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VANESSA OCH HENNES HEMLIGA NYCKEL
En teaterpjäs av och med clown- och teatergruppen på Barnens Sjukhus vid Karolinska Universitetssjukhuset, Huddinge.

Nu är det dags att göra barn och ungdomar medvetna 
om sina rättigheter när de behöver sjukvård! 

Innehåll och konsekvenser av Konventionen om barns rättigheter i 
sjukvårdssammanhang har haft svårt att nå ut till professionella och  
allmänheten.  Därför har Barnens Sjukhus på Karolinska Universitets-
sjukhuset, Huddinge använt teatermetoden. 
 Ett exempel är pjäsen ”Hälsa till Barnen” som sedan våren 2003 
spelats för sjukhuspersonal, patientföreningar och beslutsfattare  vid 
olika sjukhus i Sverige. 
 Föreställningen ”Vanessa och hennes hemliga nyckel” har  författats 
och spelas av Barnens sjukhus egna clown- och skådespelarensamble, 
utifrån situationer beskrivna  av personal, föräldrar, barn och  ungdo-
mar.  

Clowner stärker barns situation i vården

Barnens Sjukhus vill stärka barns och ungdomars situation i vården,  
öka deras medvetenhet om att de kan påverka hur barn och un-
gdomar undersöks, behandlas och bemöts när de söker sjukvård. 
Föreställningen gör just det genom att på ett underhållande sätt 
informera och undervisa om barnkonventionen och barnen får mod 
och strategier  att göra sin egen röst hörd. 
 Clowner, teater, sång och musik förmedlas historien om Vanessa. En 
flicka som gör en resa genom vården fylld av situationer som aktu-
aliserar vanligt förekommande problematik, ex. rätt till medbestäm-
mande, rätt till åldersanpassad information,  rätt till respekt och 
integritet, rätt till stöd i utvecklingen och lek. 

Arbeta vidare  utifrån vad barnen upplevt

Föreställningen inspirerar  till  fortsatt arbete kring temat Barns 
Rättigheter  och  kan tjäna som exempel på hur man kan applicera 
barnkonventionen på vardagliga företeelser. Ni kan exeplevis:  
   Ordna små  samlingar  där de själva får berätta om sina erfaren-
heter av sjukvård och sjukhus. 
   Låt dem själva rita och designa sitt eget ”drömsjukhus”
   Ordna fyrahörnsövningar med frågor hämtade direkt ur föreställ-
ningen, t.ex: skulle du själv våga säga till en läkare att du vill vara 
ifred? 

Mer information

Utöver omfattande litteratur i ämnet, finns lärarhandledningar och 
annan inspiration på internet, Te.x:
Barnombudsmannen:  www.bo.se
Rädda Barnen: www.rb.se
Sveriges landsting och apotek: www.infomedica.se


